

Prezent dla Grodu Niemczy i jego mieszkańców od Noworudzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Nowej Rudy i „Chóru z Gór” z Bystrzycy Kłodzkiej

Dnia 11 listopada 2018 roku w Domu Kultury w Niemczy z okazji 100 Rocznicy Niepodległości wystąpiły gościnnie :

- Teatr Amatorki „Komedycja” działający przy Noworudzkim Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Nowej Rudzie,
- Nauczycielski Kameralny „Chór z Gór” z Bystrzycy Kłodzkiej

Aktorom teatru „Komedycja” towarzyszyła Pani Karolina Popiel – Rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nowej Rudzie oraz kilkunastoosobowa grupa słuchaczy tego Uniwersytetu.

Spotkanie rozpoczęła Pani Renata Kukuła bardzo ciekawym wykładem związanym z ważnymi wydarzeniami z historii Niemczy. Wspominała, jak to dzięki zwycięskiej obronie Grodu Niemczy - Bolesław Chrobry, młody, niekoronowany władca równie młodego państwa europejskiego pokonał wielkie siły cesarza niemieckiego Henryka II. Nigdy nie złożył hołdu cesarzowi i sam koronował się na pierwszego króla Polski. Podkreśliła, jak ważne jest częste przytaczanie historii, aby uświadomić przyszłym pokoleniom, jak ogromne znaczenie dla Polski miała Niemcza i jaką chlubną przeszłością może się poszczycić.

W kolejnej części programu wystąpił Nauczycielski Kameralny „Chór z Gór” z Bystrzycy Kłodzkiej pod dyr. Elżbiety Kubicz. Chór występuje na przeglądach i festiwalach w kraju i poza jego granicami. W swoim repertuarze ma muzykę religijną, ludową, patriotyczną, rozrywkową, kolędy i pastorałki z różnych stron polski i świata.

Na koncercie chór zaprezentował między innymi takie utwory:

- „Ojczyzno ma”, „Biały krzyż”, „Kwiaty polskie”, „Góral”, „Dzieweczko ze Śląska”, „Ale to już było” i inne.

Piękny koncert, świetni wokaliści – mówili widzowie, którzy przyszli na występ – to było naprawdę wielkie wydarzenie muzyczne.

Finałem uroczystości był występ Amatorskiego Teatru „Komedycja” Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Nowej Rudy w sztuce pt. „Obrona Niemczy” według Dramatu Leona Krzemienieckiego, w reżyserii Pani Leonii Śliwińskiej. Jest to historia Dolnego Śląska. Obejmuje okres początku XI wieku. Tematem epopei jest oblężenie Niemczy – warowni śląskiego grodu przez cesarza niemieckiego Henryka II.

Trzeba zaznaczyć, że aktorzy amatorzy włożyli dużo serca i zaangażowania w odegraniu swoich ról. Kosztowało to ich wiele prób i długich przygotowań, by wszystko się udało tak, jak zaplanował to reżyser.

Kostiumy aktorów informowały o statusie społecznym poszczególnych postaci, były odpowiednio dobrane do czasów i sytuacji.

Widzowie z uwagą obserwowali czynny udział i pomysłowość aktorów, którzy w zamkowej scenerii wyglądali profesjonalnie.

Przedstawienie poruszyło serca widzów i zostało nagrodzone gromkimi brawami i owacjami na stojąco.

Przedstawienie na długo pozostanie w pamięci naszej i widzów.

Tekst i fot. Bożena Zawiślak





